g **C**Rem accele-
rit. ex cä peculiari
non dñica nec do-
mini mandato.

h **C**Dominus.
vt quia presens ē
et posset contradic-
cere. vt. s. de libe-
cä. l. immo. l. fine.
als non preiudi-
cat. s. si non potest
contradicere. vt. s.
de contra. emp. l.
in hmoi. et adde
distinctionem quaz
habes. s. de edil.
edic. l. cum manci-
pium.

i **C**heres. puta
seruus debitorum heres institutus a debitorum.

k **C**Legata. relicta a debitorum in fraudem.

l **C**Legataris. s. fraudem committam.

m **C**Actione. vel Idebiti. vt. C. de in. deli. l. si & s. r. si le-

gataris. vel fauianam vel l. factu. r. fac. s. si frau. pa. l. si &.

n **C**Ueditio. vt. I.e. l. ait pretor. & amus. r. C. e. si actu.

Sdebitor. minor pco. hoc nō curadsi cū sciēs fue-

p petant. per paulianam: vel in factum. vt no. s. eo.
l. i. in prin. Accur.

q **C**Non restitutur. a creditoribus. sed nunquid sol-
vendum est ab eo qui in fraudem vendidit? videtur q
non. vt. C. de rescin. vendi. l. hi qui. sed illud dico specia-

le in fisco: licet sit

arg. & tra. C. de p-

sep. xx. an. l. i. 32.

hic enim videtur re-

stitui si salvi sunt

vt. l. px. et facit. C

de rei vendi. si mā

cipiū. sed cōtra. s.

si quid l. frau. pa.

l. i. & si quid l. frau.

dem. vbi precium

restitutur empto-

ri. Solu. quare ibi

secus sit obserua-

dum evidens est

ratio fm. R. quia

ibi fuit ignorans

emperor qui emit

a liberto venden-

te in fraudem pa-

tronis: hic sciens.

Accur.

QUi a debito-

re. in fraudem

creditorum vendi-

te. Accur.

s **C**No sit. a cre-

ditoribus eriam:

alioquin scds epoz

tenerek hypothec-

aria. vt. C. de pie-

to. pi. l. fi.

t **C**Toueniri. po-

terit revocatoria.

Accur.

v **C**Admisit. vt

C. de rescin. ven.

l. dolus. et de peri-

cu. et cōmo. dolus

et. s. de publicis.

sed i. si & pretor. r.

J. de excep. dol. l.

apud celsum. & de

auctore. r. J. de re-

iu. l. fraudis.

x **C**Diximus. s.

eo. qui autē. & hoc

edicimus.

y **C**Eum. prumi

emptorem.

z **C**Tenebitur.

creditouibus renocatoria: et sic precium loco rei succe-

dit. et facit. s. de rei vendica. iulianus. in prin. r. J. de re-

gu. iur. l. factum.

A **J**i pretor. lucius ticius. debitor.

b **F**raudandi. creditores.

c **S**ciente te. acceptore.

d **I**n bonis. que accepisti.

e **Q**uibus. id est de quibus. 320.

Liber Quartus:

- a **C** De ea re.i.fraude vel alienatione fraudulenta.
 b **C** Ea.s.bona.Bzo.
 c **C** Illis qui conqueruntur alios illi.s.creditori et accipe
 restituas. Accur.
 d **C** Si eo nomine.i.nomine fraudis propter quam
 agitur. accur.
 e **C** Competere.
 f **C** directo.vt credi
 tou.az0.
 g **C** Esse ve. vtili-
 ter. vt curatori bo-
 notus. vt r. h.e.l.t.
 in ptn.
 h **C** Ann⁹ est. sup-
 ple q̄ fluxit cū tc.
 nan viile annus
 est. r q̄ subiicit s̄
 ea re. i.alienatioē
 s̄ q̄ differt hoc
 edictū ab illo. h.e.
 l.i. Rn. nichil:nisi
 quo ad h̄ba. q̄
 loquit in scđa glo-
 na. s̄. in pma. s̄ et
 expōat iō repetit
 vel aliis pretore se-
 cit illi et alii illud
 h **C** Non sit.con-
 trahens cū frau-
 datore:puta cū in-
 tercessit ti.lucrat-
 uus. vt. s̄.eo.l. qui
 autē. h̄. s̄. q̄. q̄.
 i **C** habuerit.
 fraudantes credi-
 tores suos.
 k **C** Vtendiderit.
 et nō sum dimissi
 solitū. r facit. C.
 s̄ ser. pīg. da. ma.
 l.i. si creditorib⁹. et
 j. de reg. iu. l. frau-
 dis. ac.
 l **C** Simpli. i. si
 sua pecunia non
 posteriori. h. vel
 id est sine intētō
 dandi pecunia se-
 cundario priorib⁹
 sc̄. cūd non age-
 batur inter istum
 fraudatorē r hos
 secundos credito-
 res. vel dic. i. nō di-
 recto peruenit. vt
 s̄. de primi. credi. si
 ventri. h. si. facit
 s̄. de bo. aucto. iudi. pos. l. cum vnu. r. l. eo. papinian⁹.
 m **C** horum. posteriorum.
 n **C** Noluit. in alienando. et facit soluto matri. l. etiam
 h̄. s̄. et. s̄. quibus excau. in posse. ea. fulcinus. h̄. q̄
 si aduersus.
 o **C** Contendendum. id est dicendū. vt r. l. prox. h̄.
 p **C** Uidenter. secus post vēdionē. vt. s̄. pempto. l.
- alienam. Accurflus.
 q **C** Testato. i. cocam tēlibus. Accur.
 r **C** perseuerat. sic et. C. de rei vendi. si fundum. et. s̄.
 de edendo. quedam. h̄. sed et s̄. et. s̄. de leg. p̄. virius.
 h̄. sed et s̄. adiecerit. r. s̄. mandati. si hominem. sed arg.
 cōtra. C. de resci.
 r̄. si maior. s̄. ibi
 non erat ius nun-
 ciandi. Itē arg. h̄.
 s̄. q̄. fal. tu. suc. l.
 h̄. accur.
 s̄. sc̄. illū creditors habere;
 hoc sufficit ad cōtēdēdū te-
 neri ē in factū actionē; s̄. ita si
 particeps fraudis est.
C Nō p̄t videri fraude care
 re q̄ emit cōtēpta denunciatiōe
 facra a creditorib⁹ ne emeret
 a debitorē in fraudē alienan-
 te. b.d.
C Si q̄ particeps q̄dē frau-
 dulis nō fuerit: verū si vēdētē
 debitore testato querētē a cre-
 ditorib⁹ ne emeret: an in factū
 actione teneat si p̄parauerit?
 et magis est vt tenerit debeat.
 nō em caret fraude q̄ couent⁹
 testato p̄seuerat'. al. s̄. aut qui
 sc̄t aliqui creditors habere
 si cū eo h̄at simpli sine frau-
 dulis p̄scia: nō v̄r hac actionē te-
 nerit. **C** Aut p̄to: si sc̄te te. l.
 eo q̄ querentē actionē. qd̄ ḡ si for-
 te tutor pupilli sc̄t ip̄e pupill⁹
 ignorauit. videam⁹ an actionē
 loc⁹ sit vt sc̄ia tutoris noceat?
 Idē etiā in curatoē furiosi r
 adoleſcētis: r putē hactenus
 istis nocere p̄sciam tutori. siue
 curator. q̄ten⁹ qd̄ ad eos p̄gue-
 nit. **C** Pretea sc̄idū est posse
 qrl̄ qd̄ in fraudē creditorū
 alienatū reuocari posse si ijdē
 sint creditors: et si vn⁹ credi-
 tor sit ex illis q̄ fraudati sunt:
 siue sol⁹ tūc fuit. siue cūd celis
 satisfactū est hic sol⁹ remāsit:
 pbādū eē adhuc actionē locū
 fore. **C** Illō certe sufficit et si
 vn⁹ sc̄t creditorē fraudari ce-
 teros. q̄gratuit: fore locū actioē.
 Quid ḡ si et quē q̄ sc̄t frau-
 det. l. probandum tc. Accur.
 a **C** fraudati sunt. queritur an habeat locum reuoca-
 tio. sic et dices. l. responderi probandum tc.
 b **C** Cum. i. quando. Jo.
 c **C** Actioni. ab omnibus exercende. sed quid si null⁹ re-
 manit de his. Rn. vt. s̄. ea. l. h̄. ita demum.
 d **C** Locū. l. vn⁹. in creditorū s̄ti cui⁹ fraudē alienatū

- a Cprobandum, ut deficiat.
 b CActionē elidat, fraudati, et volentis renocare q̄cqd alienati est; et vitra sit debitis: et q̄ p̄ficiat alijs creditoribus, a.30. et hoc post missione in possessionē. ar. 3. e. q̄ autē sc̄iendū, vel dic nō audiri q̄n cōuenit⁹ est renocatio. si aut̄ aī vel let soluere audiet forte. ar. 3. de ali. iud. mu. l. i. h. s. f. Accur.
 c Chabuerit, et creditores fidem ei⁹ secuti sūt, als em impetrarēt se parationem.
 d Cvenierit, nō fraudatoris.
 e Cfactum, id ē alienatum in frau dem, non em fraudatoris bona ve neunt sed hereditis, et facit insi. s. he re. quali, et diffe. h. i. ac.
 f CVoluntarius forte extraneus.
 g Ctaufam, vt quis per metum adierat. vt. 3. q̄ met⁹ cā. l. si mulier h. p. e.
 h CUnilem, quia non proprie in bonis de quib⁹ agi tur factum intelligitur: cum sint hereditariae, nec defunctus in eis fecerat heres: s̄z quis quādōḡ hec bona hereditaria hereditis fuerint, illis actio compe tit. W. et facit. 3. b mino. l. si mulier. Accur.
 i CIdem et i ser uo, vt detur vtilis nam et iste per restitutionem impe trare potest separatiōne etiā post, q̄ se imscuit. vt. 3. de mino. ait pre tor. s. non solum, ante vero etiā ci tra restitutiōne.
 j Cde separa. l. i. h. fina. Accur.
 k Choc admittēdū, h̄c actōz cessat si bōa ei⁹ veneat
 l Cprotein⁹, i. sc̄i h̄dīs psonaz fidēq̄ sequantur. R.
 m C Utriusq; patris et impuberis.
 n Cfraus, facta in bonis patris.
 o C Isp̄s, creditoris filii,
- p Creditores, in patem se venturos.
 q C Dulcedine, nota dulce accipere vſuras.
 r C Secuti sunt, facit. s. de sepa. l. i. h. illud sc̄iendum.
 s C Liusq; sc̄i patris. Accur.
 t C Imperata, s. a creditoribus patris impetrantib⁹
 ut bona patris a bonus impuberis separantur. vt. 3. de sepa. l. i. h. itē videamus.
 v C Itē curato ris, supple, et testa toris, et hoc si cre ditores nō sunt se cuti fidē filii: alioquin non renocat alienata a defun cto. vt. 3. p. x. s. hic ergo patris frau dem renocabant eius creditores: si līs fraudē renoca bunt eius filii creditores.
 x C Etiam in tē pora. vt. l. e. om̄es. s. si, et facit insi. de actio. h. p. e. et 3. ad. l. falc. l. i. s. si quis. Sed quid si pro tali debito datu fuerat pīgu⁹ videtur non eē loci renocationis: q̄ in hoc pretor se in terponeret. vt. 3. b iudi. l. in omnibus. A.30. et. 3. eo. l. qui autē s. apō labeo nem. h̄ in puro de bito dic vt. 3. p. x.
 y CAccepterit in fraudem credito rum, ac.
 z CActio, revo catoria, sed econtra. l. e. l. illud. So lu. ibi ab initio ob ligavit, sed nō tra didit: hic non ob ligavit ab initio, vel h̄ acceptit post, q̄ esset postulari mitti in possessio ne, abiante. argu. l. e. l. h. si debito rem, vel hic i fra dem creditorum:
 ibi non. argu. l. e. l. cum in venu. Accur.
 a CConstitutum, vt. 3. l. e. l. i. h. i. et. C. eo. l. q. et. l. e. l. hac in factū. s. si, libert⁹ tñ in fraudē p̄foni dotē. s. litue repōt. vt. 3. si qd in frau. pa. l. i. h. sedet s. libertus.
 b CExtrus ḡst actōis. s. I facti revo cantiis qd mulier fecit. 3. p. x. h. s. vt. l. e. h. ac in factum.

Liber Quartus.

- a **P**er hanc actionem et usufructus, siue remissus siue male fidei possessor. vt. C. de rei ve. domi. et hoc in sum= alii in fraudem creditorum constitutus. et idem in alio ex= ptib⁹ factis circa re. vt. S. de ipse. in reb. do. fa. i. s. nos plo quod sequitur.
b **L**ocum fore. et ita neutro casu punior. et sic est contra. S. qd me. cau. l. extat. et. C. vi bo. rap. l. res. et de iudi. l. nullus. et. l. e. pupilli.
Sed ergo si cum in eo et. S. solu. hic auctoritate iudicis factum est: in contrariis non finit. et fin hoc proba abstulisse dicu. ut et. l. de fur. qd vas. in pun. et. l. interdū. S. v. ut dic qd etiam sine auctoritate iudicis. sed ideo quod fugiebat et iudicis tam cito copia haberi non posse. argu. C. qd lice. vni. fine iudi. l. l. si autem sit copia iudicis tunc se cus ut in contrariis. Alii dicunt qd hoc corrigit p. l. illa res. qd non placet. aliis quibus de iugato: hic de exactitate: qd in idem recidit et secunda. Ita facit. S. e. l. qui aucte. S. sciendum.
c **S**er constitutio. cum verba sunt insitu. de eo cui libe. cau. bona adi. S. Accur.
d **C**essare. contra eos qd aliena uit defunctus.
e **H**esitat. et ponendo cautionem de solido soluedo cuius. vt. d. l. insit. et. C. de manu. te. l. s. p. qd videntur creditores seq. sidez ei. ar. S. e. l. S. si quid. in s. S.
f **C**reditus bo noz. qd reuocatur: ut pote in fraudez alienata. vt et. S. eo. l. qui autem. S. si. et facit. S. e. l. in pun. et. C. e. l. si actu. et. S. e. l. in pun. et hoc in id quod peruenit ad accipientem. vt. l. S. actio.
g **P**ercepti potuerunt nec titulus excusat qd est spale. als se. vt no. C. de rei ve. si fundus. Ita in id qd dicit fructus meditatis venire: est. S. eo. l. s. non soli. Sol. hic cohabant solo tempore alienationis: vt et ibi dicunt finit. B. vel hoc lute testata. vt et ibi dicitur. vel sol. vt ibi.
h **N**ecessarias. vires aut auferunt sine lessione rei cu sit
- male fidei possessor. vt. C. de rei ve. domi. et hoc in sum= ptib⁹ factis circa re. vt. S. de ipse. in reb. do. fa. i. s. nos igis. expensas aut fructus indistincte seruat. vt. S. fami. hercis. fundus. et de peti. here. si a pre. S. si. et ad hoc. S. de usur. videam. S. in fauiana. et si ser. ven. et si forte. S. fi.
- i **C**fecent. putatus non timi qui percepti sunt: veru hi qui percipi potuerunt a fraudatore veniunt: sed cu alt quo modo. s. vt sumptus facti deducantur. na arbitrio iudicis non prius cogendus est rem restituere qd si impensis necessariash cōsequatur. Idemq; erit pbandum et si quos altos sumptus ex voluntate fidelis. sor creditorius fecerit.
j **S**i ancilla fuerit alienata in fraudem creditorum et perperit reuocatur ancilla cu ipso partu. b. d.
k **P**artu quoq; in hac actionem ventre puto virtus esse. Preferata generaliter sciendu est ex hac actione restitutione fieri oportere in pristinu statu siue res fuerint: siue obligatio nes: vt perinde omnia reuocentur ac si liberatio facta non esset: propter qd etiam medi te poris comodum qd quis consequetur liberatione non facta: prestandum erit dum usure non prestetur si in stipulatu deduce non fuerint. aut si talis contractus fuerit in quo usure debet potuerunt etiam non deducere.
l **S**i conditionis fuit obligatio: cum sua conditione: si in diem: cum sua die restituenda est: si tamen ea actio erat: culus dies finitur potest: dicti restitutionem intra id tempus posse postulari: quod tempus supererat obligationi non vitios ita annu. **H**ec actio sex mensibus: vt redhibitoria: et tempore quo debitor eam remisit in fraudem creditorum fortemensis supererat: et sic facit pro eo quod no. S. ex qui. cau. ma. l. et si per pretorem. S. quotiens. et finit hoc dic finit. i. finitus est.
m **P**otest. velut cum apud fraudatorem quis ad tempus fidei usit: que obligatio eo tempore veniente finit. vt. C. de fidei. l. vlti. Accur.
n **H**ec actio. dic casum fin. R. et ajo. in acceptore qd: nel usque ad annu. vt. S. e. l. i. in pun. qd accipe etiam si no

peruenit q̄d sperabat accipere ex cōtractu quē fecit cuz debitore. Itē in titulo non lucrativo distinguit interuenientis fraus: vel nō, sed si peruenit: vel dolo fecit quomodo nū pueniret; sic perperuo: et non distinguunt titulus vel fraus, et s̄m hoc cōcorda litterā, et non est cōtra. S.e.l. qui autē in p̄n. vbi dicēt nō teneri debi-

tores si non acq̄uisitū: et secus in acceptore. Alij ut p̄. faciunt hunc. S. loqui in debitore quem dicit teneri in id qd̄ peruenit ad eum exfrauda torio cōtractu vel dolosefecit quomodo nū perueniret: et sic est contradicā legē qui autē, sed ibi de extrinsecis lucris non curatur. S. hic de eo qd̄ occasione ipſi cō tractu fraudatorū accide potuit: et non accepit, et ad huc casum facit. J. e.l. f.i. et. S.e.l. i. in p̄n.

a. C. De eo quod. quidā habent hic iterū post annū. vt. R. aliū h̄t cancellatum.

b. C. Fraudator s̄l. i. qui in fraude suscepit s̄m nos, vel i. q̄ in fraude alienauit s̄m p̄.

c. C. Alij quis. vt a fraudatore supposito vel heres, vel bonorum possessor s̄m virūq; et facit. I.I. proxī. s̄m primū casum. S.

quid si acceptor alij donavit: dicit quidā non teneri: cu dolum auctoris obesse nō debeat, et multominus secundus empor. vt. S.e.l. qui a debito, sed cōtra vide. vt. J. de excep. doli. l. apud celsum. S. quis autem.

d. C. Hec actio. reuocatoria vel restitutoria.

e. C. Successoribus. s. creditorum.

f. C. Heredes. s. accipientis a fraudatore, et qd̄ dicit dat: dic in factū ad eū peruenit: s̄c continua. l. priori.

g. C. I pater. alienaret. vt. z. ad macedo. l. iiii. in p̄n. et de pecu. l. qui peculi. et argu. qd̄ vi aut claim. l. iiii. S. plane. et ad muni. l. lucius. S. pe.

h. C. Ipse fecisse. scilicet pater de fictione iuris: cum per alium fecerit.

i. C. Competentes. s. de peculio etiam si nichil sit in peculio: cum dolo fecit quomodo esset. vt. S. de pecu. l. summa. in p̄n. Itē et in factū ex edicto de ali. iiii. mu. cau. fac. quis dolo desit possidere peculum. Item et in fa-

ctum pauliana s̄m qd̄ secūdo modo exposuimus. S. co. sit pretor. S. penul.

k. C. Creditores. etiam patris sunt creditores.

l. C. Cu eo eiusdē. als s̄l eo eiusdē rc. als cu eiusdē genitivis rc. vt. s. quā directā habet cōtra filii eādē de peculio aduersus p̄trem.

m. C. Necesse sit. etiā si nichil sit in peculio: vt modo notari.

n. C. Lud. costat eū q̄ p̄gn̄ tenet. hac actione nō teneri.

suo enim turevit pignus tenet: nō rei seruāde causa possidet.

o. C. Hoc edictum competet ad hoc vt res alienate restituātur vel actiones vel actiōes cedantur ab eis quibus compertunt. h. d. T. Ipla.

p. C. Ac in factū actione nō solum dominia reuocātur: verū etiam actiones restaurantur. eapropter cōpetit

hec actio et aduersus eos qui res possident vt restituānt: et aduersus eos quibus actio cōpetit: vt actionem cedat. p̄missio si interposuerit quis persona tici: et ei fraudator res tradat: actionem mandati cedere debet. ergo si fraudator p̄ filia sua dotem dedisset scienti fraudari creditores: filia tenetur vt cedat actionē de doce aduersus maritum.

q. C. Qui scit se habere creditores et facultates suas nō sufficiere videtur alienare in fraudem creditorum. h. d. T. Iulta.

paulo pretererit per hāc corporalia et incorporalia reuocantur: vt hic. et. S. l. ait pretor. S. annus. licet quidā aliter dicant. vt no. S. e. l. i. in p̄n.

q. C. Reuocantur. fuerunt ergo translata. vt z. S. de con trahē. emp. s̄l sciens.

r. C. Actiones remisae in fraudem. Accur.

s. C. Qui res. scilicet corporales. si habeas non: als sine

non: et plana est.

t. C. Restituant. s. reponendo se in pristinam obligatiōnē: si in diem vel conditionales erant: als ipsa pecunia. vt. S. e. l. ait pretor. S. preterea. et S. si conditionalis. et. J. e. l. omnes. in p̄n.

v. C. Cedere debet. si hoc velit creditor exigitur. nam contra eum agere potest: et ipse agit mandati. vt. S. si qd̄ in frau. patro. l. penul. Accur.

x. C. Filiata tenetur. ad hoc. J. e. l. f. i. z. S. eo. ait pretor. S. si cum mulier.

Liber Quartus.

Si quis libertates directas. Ajo.
b Non sit sic. s. eo. ait pretor. s. ita demsi. r. s. il
lud. r. s. de regi. iur. l. fraudis. sed cōtra. s. qui et a qb. l.
infraudem. Sol. vt ibi.

c Libertates. s. directe. qb die vt no. C. q. manu. non
pos. l. Accur.

d Initiz erat.
als inerat. s. debi-
tor. als initiz erat.

Q Isi. als inci-
pit papinianus.

f Priores. scz
creditores.

g Probent. qz
tūc posteriores in
loci priorz succe-
dere vident. vt. s.
eo. ait pretor. s. ita
denim. Accur.

Onus. p. hāc
actionem. in
factū: vel paulia-
nam. vt. s. eo. l. in
hac.

i Obligationes.
als actionem: r. als
obligationem.

k Tradidit.
sio donandi.

l Nō ppona-
tur. in libello tuo.
Ajo. vel vere: ficti-
cie tū sic vt subj-
cit. sic et. s. de do-
na. cā mortis. l. et
conflū. Accur.

m Universa. n
ergo partē bono-
rū vel rem aliena-
uit: cessat hec pre-
sumptio. r. ops. p-
bari dolū r. euen-
tum. Accur.

n Tenetur. in
id qd locuples.
res facti sūt. vt. s.
e. l. q. aut. s. i. hos.
etia circa sc̄tiā.
vt. C. e. l. p. sed vi-
detur q. non hac
actione: sed alia te-
neat donatari. o
nanti r. credito-
bus. vt. s. d. dona.
l. hereditatē. Sol.
ibi hereditas: hic
res vniuerse. et sic
ibi est nomē iuris:
hic nō. argu. s. de
ture iurā. l. mulier. vel ibi sub cōditione dedit vt satissa-
ceret creditorib. r. sic aperte nō se fraudare dicit hic nō
hoc editio. argu. s. de manu. testa. l. s. q. locuples. in fi.

o Statuto tēpore,
annus bīma trīma die: hodie post

annum. vt. C. derei vxo. aet. l. s. cum antem.

p Intelligit. vt r. s. eo. ait pretor. s. si cum in diē. Be-

s Pignus. existimātūm. r. sic vales remissio. vt. C.
ad veleia. l. etiam. et l. iubemus. et. s. ad veleia. l.
cū quis. r. s. qui. m. p. pig. vel hypo. sol. l. i. s. i. r. l. lucius. et

sc. non est legatis.

vt. s. de lega. i. j. l.

r. s. i. Accur.

r Si quis de-
bitor. etia nō ma-
ritus v. vxo. idē
ecōtra. vt. s. eo. sit
pretor. s. si cu. so-
lūnum.

P Atrem. mor-

te sua. s. pa-
tris ifra qd forte
tēpus rogar. erat
re restitueret here-
ditatē: r. tūc est cō-
tra. s. eo. ait pre-
tor. s. si cu. in diē.
sed dices gratia si
deicōmissarii dila-
ta. vt. s. de leg. q.
s. ita. s. pegasus.
vel pone. q. p. senti
die rogar. erat re-
stituere: r. nō expe-
ctauit morte suaz
i quā poterat dis-
ferre cu. non poter-
at cogi emācipa-
re. et sic nec resti-
tuere. vt. s. de leg.
i. l. s. i. legatari. s.
fina. r. l. fideicom-
mis. s. si filio. et. s.
s. cui. n. p. bet. q.
dilapidaret. vt. s.
ad trebel. l. impē-
rator. r. sic non est
corri dicta legem
ait p. r. s. si cu. in
diē. r. facit. l. p. ri.
et. C. de fideicō. l.
post mortem. r. q. b
ibi no.

t A potestate.

id est emācipa-
to. Accur.

v C. Omis. id

est non retiā fal-
cidia.

x Falcidie. tre-
bel. et dic q. pen-
det. q. strucio. v. q.
illuc respondi. r.
nā solut ibi que-
stionem.

D Ebitorem. facero. vt. et. C. ad legem falc. l. l. et fa-

cit. s. l. prox.

D Ebitor. pactus est. vt voluit vicinus sita q. de suo

fundo vicino accessit.

a Agere possit. hypothecaria. s; pauliana nō agit nisi
a vtero fraudem admiscerit. Accur.

b Ignorante. secus. forte si sciente. vt. s; dere iudi. l.
sepe s;.

C um in vetus. et causa iuris. als et causa iuris oc-
currat d; t; a. even-

ta a creditore emerit de finibus
agere possit? R; s; fm ea q; p-
ponerent: nō idcirco min' age-
re posse q; debitor ignoratē
creditore pactus esset.

C Si debitor habēs multos
creditoris dat vnl eorum pi-
gnus nō reuocatur nisi in frau-
dem alteri creditorū pignus
datum sit. h. d.

Idem.

C um in vetus creditrum
vnum creditor pignora-
cepisset: quero an in fraude
cetero; creditorū factum nul-
lius momenti esset? R; s; credi-
torem nō idcirco p̄hibendū a
persecutione pignorum q; in
vetus creditūt obligarentur
pactus esset: n̄i id et in frau-
dem ceterorum creditorū fa-
ctum sit: et causa iuris occur-
rat: qua creditorum fraudes
rescindū solent.

C pactū factū inter credito-
res et heredes nō nocet liber-
tati et legatariis. Bar. I dē
Primo gradu scripti he-
redes cum animaduer-
teret bona defuncti vix ad q̄r-
tam partē eris alieni sufficere:
fame defuncti seruande gra-
tia ex cōsensu creditorū auto-
ritate p̄sidiis p̄uincie fm cōsti-
tutionē ea cōdītione adlerunt
hereditatem: vt creditoribus
dūtarat partem prestarēt: q̄si
tum est an manumissi testamē-
to: et libertates ex testamento:
et legatū: et alimenta consequit
possint: R; s; libertates quidē
si in fraude creditorū date non
essent/ competere: legata aut̄
si soluēdo hereditas nō esset:
non debet.

Et vni ex creditoribus est
solutū per gratificationē vel

k Ut si q; grati-
ficationē. vtroq; s; istate. vt. s; de bo. auc. in. pos. si non s;.
l. Juste. i. non maligne.

m Nullo pacto. i. nulla ratiōe. sic t. s; de cōdi. indebi-
tudines. in fi. z. l. de regu. iur. l. nichil dolo. t. s; eo. qui au-
tēs. spud. t. s; sciendū. sed contra. s; pro socio. l. versi. s;
si cum tres. vbi socius reuocat q; alter socius habuit a
tertio socio. Sol. hic fuerit negligētes: ibi non fuerunt.

velib; de equita-
tē: h; de rigore. vel
ibi speciale: quia Socie-
tatis fraternitatis ius in
h; societas. vt. s; fraterm
p socio. l. versi. in tāz. h;
pius. Et not. h; ad
negligētiā. vt. C.
de an. excep. l. h; i
princi. et. s; co. qui
autem. s; scien-
dum.

n **V**ei vt reni-
rent. q; nō erat sol-
uendo: nō tū erat
possessa adhuc.

o **D**istingue
dū est. innuit ap-
te supradicta non
ē distingueda. R.
sed certe immo et
predicata p̄ma dis-
tinguo admitit.
vt t. s; de bo. auc.
iudi. pos. si h; o ex-
pe. s; i. Azo. ergo h;
vnum membrum
subduuidit. s; quā-
do non fuit grati-
ficatus.

p **E**xtorserim.
similis distinctio
habetur. s; de leg.
iy. l. xi. s; irem.

q **N**on reuoc-
tur. n̄i posterior
eram tempore. vt
C. de iure delibe.
l. si. s; vero here-
des. fm quodaz.
sed illa in pigno-
re dixit: n̄i in per-
sonali.

r **V**igilantib;
adde cocor. s; e.l.
qui auren. s; scien-
dum.

s **J** fraudā =
tor. suo. l. si
bi obligato.

t **A**ccepisti tu-
lerit. t; g; hoc eius
reus liberatur. vt
J. de accep. l. et per
insuran. s; et si fi-
deiuissou. Accur.

v **T**enebitur.
id est reus et fideiuissor etiam si ex causa non lucrauit
fiat acceptatio.

Liber Quartus.

a **C**licerit, si tenebitur in solidis, alter vero in quantum locupletior est: si causa iurativa est.

b **C**apit, et puto dandā etiā nō in subsidisi: quod ille cui donat in fraudē creditor, siue sciat siue ignoreat: teneat quatenus locupletior est. vt. s.e. qui alibi s. in hos, et ad de de do, cā mor.

c **I**et si illius, et hoc casu in solidis vi- de locupletior, vt s. de dolo, itaq. In subsidisi autem maritimi tenebitur ut hic, et s. de eo p. quē fac. l.s. in p. et de dolo. l. ideoq. in s. v.

e **C**o. nō equa, vt in ip̄z reū det: qui capit ex donatione, accur.

d **C**haciat, et puto non dādā: quod lu- crū nō capit, et dā nū exitat fm oēs.

e **C** In duob⁹, pu- tatus me⁹ debi- tor, et aliorum ha- bet duos reos de- bendi et in fraudē creditori accepto feruntur: certe sicut ille tenetur cui ac- ceptolatu⁹ est: vel nō tenet fm disti- cionez scientie et iurativa cā: ita et alter: quod par vtrī usq. causa est, et fa- cit. C. de duo, re, l. fina, accur.

f **C** Restituerit ea creditoribus agē- tubus reuocato- g. **E**mācipate.

q. casu soli sibi esset restituenda, vt. C. de rei vro, actione. Videamus.

h **C** hec actio, in

factu q. dat q. acci- pientē a fraudato-

re: sec⁹ in ea est q. q. alienatē dat, vt

J. l. in s. i.

i **C**on p. ne, nā

si penes nō daretur: non liberaretur ab vro, vt ar. s.

ne quis ei qui in ius vo. l. fi.

k **C** Absoluti solet, ab vro conuentus,

l **R**eus, qui et maritus fuit.

m **C** Si restituerit, s. creditoribus,

n **C** Eum actione, s. hac reuocatoria, nō obstante exce-

ptio rei iudi, et hoc propter suam scientiam.

o **A**d mulierem, nam etiā indebita impedit repeti

scientia, vt. C. de condū, indebi. l. i.

p **C**videndum, ales videndum: et ales deest.

q **C**operat ei, relinquitur tacite fidēndū q. nō fitre- petatio, nec hic quidem: vt yr. z. h. Sz. M. contra: quasi indebito soluto. Accur. r **C**o. scilicet vir. Accur.

s **I**gnorauerit patre dante dotaz p. ea in fraudez creditorum.

t **C**hilia, credito ribus has actice in factum.

v **C** peruenisse, et est hoc verū q. dos iam ei reddita est h. loci h. q. sequit de cau- tione.

x **N**ō dandas, nō emi ex donatio-

ne capit: licet dos dicatur donatio, vt. s. de dona. l. i.

y **C**ponatur casus i terminis quia obscur⁹ est textus. Pro- curator: mensuvidens quandā debitorem multorum credito- rum velle vendere piedia in fraudem creditorum fuit ser- uo meo vt emeret sua predia qui emit: dicitur hic q. ipse p- curator tenetur hac actio nō ego, b.d.

Si procurator ignorante do- mino cū scierit debitore, ei⁹ fraudandi cepisse consilium: fuit seruo ab eo accipere: hac actione ipse tenebitur nō do- minus. **N**on solum ipsam rem alienatam restitutus oportet: sed et fructus qui aliena- tionis tempore terre coherēt quia in bonis fraudatoris fue- runt. Itē eos qui post i chao- tuz iudicium recepti sunt: me- dio autem tpe perceptos i re-stitutionē non venire. Itē par- tu ancille per fraudē alienate medio tempore editum in re-stitutionem non venire: quia

curator. Accur.

f **A**cquere, id est emere: vel alio titulo rem aliquam accipere. Accur.

g **C**o. scz procurator.

h **N**on dñs, q. ignorauit fm quos dā, idem si scierit nō habeat ratu⁹, nam in generali mandato talia illici- ta non continentur. vt arg. s. eo. si pater, et, s. de condi- inde. l. si procurator. s. celus.

i **N**on venire, cōtra, s. co. ait p̄tor. s. p̄ hanc, et p̄ p̄

teres. Solu. ibi de donataro vt de fructibus medi⁹ tem⁹ pos⁹ tenetur: hic de emptore. vel ibi de fructibus pue⁹ nientibus natura: hic de prouentib⁹ cultura. vel hic tradidit rem fraudator. ibi erat apud eum in quem alienabat in fraudem. vel ibi de actione in factū. hic de utili⁹ in re⁹. tu dic illam⁹ fin⁹ illam⁹. et facit⁹. de vſur. i. video⁹ mus. h. in fau⁹na.

a. Procul⁹ ait. facit. s. pxi. h. Ac.

b. Non debeat. id est nō debeat.

c. Fruct⁹ qui= dā habet in tex⁹:

vt fructus autem

fundo cohesissent.

t dic esse h̄ba edi- cti: supple ait p̄-

tor rem cum fru- ctib⁹ refluit: vt

fructus autē ic.

Bij habet: vt fru- ctus autē fundo

coegisse: et tunc

supple: vt dicas

fructus autē ic.

d. Significet.

restituendos. Ac.

e. Nichilomagis.

p nichilomi- nus. als nichilo-

minus: et tunc be-

ne stat.

f. Oppotere. ch

fructibus etiā nō

maturis. nāz hoc

verbo restitu⁹ vi-

de claudere fru- ctus oēs. vt. s. de

vſur. videam⁹ ge-

neraliter. h. in fa-

uila. et merito

nam ic.

g. Cuīus. scilicet fundi. Accur.

h. Omnis generis. i. quolibet modo facts sine p. do-

nationem sine venditionem. vel dic omnis generis fru-

ctus. i. maturi ⁹ immaturi.

i. Fundum. quo ad hybernale tempus: sed quo ad' le-

gem falcidam detrahendam pluris videtur fundus

quando adfunt fruct⁹. vt. s. ad legem falci. l. in lege fal-

placuit. Accur.

k. Edum. deducta superficie. nam vna res est. i. do-

mus. i. facit. l. de reg. iur. i. prope modum.

l. Fraudatorem. qui alienauit in fraudem.

m. Essent. nisi de nouo acquirat qđ habeat idoneum

emolumen⁹. vt. s. de cura. bo. dā. l. imperator. t de ces.

bo. l. qu⁹ bonis. Accur.

n. Possent. ab acceptorib⁹. quia distractit vel sic alie-

nauit qđ nescitur quibus cū effent mobilia.

o. Dabitur. in factū ad hoc vt in carcere⁹ ponatur:

vt subiicit. t argu. l. ad. l. iul. pecu. l. sacrilegi. quod non

fuerit post cōfessionē bonorum⁹ qđā cōpararet res: vt

hic. et. s. de ces. bono. l. i. vel hic non cesserat bonis. Vel dic secundo: datur in eum actio. s. insolidū si quid de no- uo acquirat vſcq ad fassūlēt per am cesserat vel nō cassi- ni bonis. vt. s. de re iudi. si qđ dolo. nā nō est indulgedi- malicijs. vt. s. de rei ven. l. in fundo. h. statutum⁹. Vel dic

tertio fin⁹ quosdā:

teneri in id qđ ad

eum peruenit oc-

casione dicte aliena-

tionis in frau-

dez facie. vt. s. eo.

sit pretor. h. hec

actio. Uel dic qđ

cessit bonis: et

tamen tenet in

fundū facere po-

test si quid que-

rat. vt. C. e. l. fina.

er nichilomin⁹ fo-

re capietur in per-

sona: ut subiicit:

sed pretor. ic. et sic

adat. sed p̄la. ex

positiue legebat.

C. De iterdictis.

Qualiter de iure

civili agatur. s. di-

xit: nūc qualiter

de iure pretorio:

qđ pleriq⁹ de pos-

sessione per inter-

dicta agitur. vt in

stū. eo. in princi-

io de iterdictis di-

cit: pleriq⁹ dirit

qua qđāq⁹ de

proprietate per in-

terdicta agitur. vt

J. i. h. quedam. t

econtra per alias

actōes agitur de

possessione: vt per

adictionem indebi-

ti. vt. s. de cōdi.

indebi. l. indebiti.

et triticaria. vt. s. de triticā. l. i. in fi. et. l. i. s. Uel p̄ dicitio-

nem ex lege. vt. C. de acquirē. posse. l. fina. et. C. loca. l. si

quis. vel per officium iudicis. vt. s. de rei ven. l. si

eo. qđāq⁹. sed hodie nō est differēta cum nulla ho-

die formetur a pretore vel indice vinēte. Estergo inter-

dicti nil aliud qđ actio p̄toria: t quodclig⁹. pponatur nō

est vis. s. actio in factū vel in interdictū: l. quidā dicāt ho-

die nō p̄ponit interdicta. argu. C. e. l. penul. t fina.